
Rada města Heřmanův Městec 

 

Zápis z 4. jednání 

Rady města Heřmanův Městec konaného dne 28.02.2023 v 13:30 hod. 
kancelář starosty Města Heřmanův Městec, Městský úřad Heřmanův Městec, Havlíčkova 801 

 

Přítomni: Jan Řehák; Alena Stránská; Ondřej Volejník; Tomáš Celunda; Aleš Jiroutek; Zuzana Dvořáková; Martin 
Kolář 

Omluveni:  

Zapsal: 

Přizváni: 

Ivana Jankovská – tajemník 

Vladimíra Dlouhá, vedoucí odd. matriky a evidence obyvatel 
 
Schválený program: 

BOD MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ 

1. Zahájení Ivana Jankovská (KT) 

2. Kontrola usnesení Ivana Jankovská (KT) 

3. Kulturní komise-zápis a jmenování nového člena Zuzana Dvořáková (MST) 

4. Cenová mapa – navýšení o inflaci Aleš Jiroutek (ST) 

5. Odprodej pozemku p.č. st. 1183 a 1876/3 v k.ú. HM Aleš Jiroutek (ST) 

6. Zřízení Věcného břemene – Ježkovka Aleš Jiroutek (ST) 

7. Přechod nájmu – pozemek st. 994 v k.ú. HM Aleš Jiroutek (ST) 

8. Přechod nájmu pozemku p.č. 1003 v k.ú. HM Aleš Jiroutek (ST) 

9. Prodloužení nájemní smlouvy – byt B.1.3 Čáslavská ul. čp.244, Heřmanův Městec Zuzana Dvořáková (MST) 

10. Digitální povodňový plán – smlouva o dílo Aleš Jiroutek (ST) 

11. Žádost o zřízení cesty – novostavby V Lukách Aleš Jiroutek (ST) 

12. AUDIT – EKO-KOM, a.s. Zuzana Dvořáková (MST) 

13. Změna žádosti o čerpání dotace "Pozemky pro Suchý poldr Heřmanův Městec" Aleš Jiroutek (ST) 

14. Plnění a čerpání rozpočtu města Heřmanův Městec k 31.12.2022  Aleš Jiroutek (ST) 

15. Plnění a čerpání rozpočtu VH Města Heřmanův Městec k 31.12.2022 Ivana Jankovská (KT) 

16. Rozpočtové opatření ZM/2023/01 Aleš Jiroutek (ST) 

17. Dotační programy 2023 Zuzana Dvořáková (MST) 

18. Sociální fond MěÚ Ivana Jankovská (KT) 

19. Program rozvoje obce – město Heřmanův Městec Aleš Jiroutek (ST) 

20. Delegace na valnou hromadu Vodovody a kanalizace Chrudim, a.s. Ivana Jankovská (KT) 

21. Organizační řád Ivana Jankovská (KT) 

22. Skautské dvorky Aleš Jiroutek (ST) 



23. Schválení ročních účetních závěrek za rok 2022 - příspěvkových organizací zřízených 
městem Heřmanův Městec. 

Zuzana Dvořáková (MST) 

24. Rozdělení HV za rok 2022 - příspěvkové organizace zřízené městem Heřmanův Městec Zuzana Dvořáková (MST) 

25. DPS – přijetí věcných darů  Zuzana Dvořáková (MST) 

26. DPS – dodatek č. 7 zřizovací listiny v Čl. IV, doplňková činnost Zuzana Dvořáková (MST) 

27. ZŠ Heřmanův Městec + SZŠ Heřmanův Městec – termín zápisu do školy Zuzana Dvořáková (MST) 

28. ZŠ Heřmanův Městec – Zřizovací listina, Dodatek č 5 (doplňková činnost) Zuzana Dvořáková (MST) 

29. Uspořádání Keramických trhů Zuzana Dvořáková (MST) 

30. Žádost o povolení svodu zvířat – Cena Železných hor Ivana Jankovská (KT) 

31. Žádost o povolení konání svodu zvířat – výcvikové soustředění Ivana Jankovská (KT) 

32. Užívání veřejného prostranství – Živé město Ivana Jankovská (KT) 

33. Žádost o finanční příspěvek – Péče o duševní zdraví, z.s. Ivana Jankovská (KT) 

34. Výpověď smluv o spolupráci s okolními obcemi Zuzana Dvořáková (MST) 

35. Program jednání zastupitelstva města  Ivana Jankovská (KT) 

36. Smlouva o spolupráci při poskytování pečovatelské služby s Obcí Klešice  Ivana Jankovská (KT) 

37. Poskytnutí nadačního příspěvku – Jednotka SDH Aleš Jiroutek (ST) 

38. Úprava smluv VITA, GEOVAP, Jiří Tlapák Ivana Jankovská (KT) 

39. Rezignace předsedkyně OV pro Konopáč Zuzana Dvořáková (MST) 

40. Změna grafikonu autobusové dopravy Aleš Jiroutek (ST) 

41. Závěr Ivana Jankovská (KT) 

 
 
K jednotlivým bodům programu: 
 
 
 
1. Zahájení 

Pan starosta přivítal přítomné, v úvodu jednání představila práci oddělení Evidence obyvatel a matriky p. Vladimíra 
Dlouhá. Konkrétně uvedla matriční úkony v rámci správního obvodu městského úřadu a evidence obyvatel města, 
zápisy do informačních systémů ministerstva vnitra, podklady pro volby, vidimace, legalizace, vítání občánků, setkání 
seniorů apod.   
Pan starosta informoval o jednání s dodavateli, projektantem a stavebním dozorem na téma reklamace akce 
rekonstrukce prostranství Haldy, diskuse se týkala dalšího postupu. Další informaci podal k 3. změně územního plánu, 
dokončovacím pracím na terminálu, od dotační agentury ITI ohledně dotace na protipovodňová opatření, o jednání o 
zámeckém rybníku a o předpokládaných nákladech zainvestování lokality Travní cesta. Navrhl řešit (vypsat výběrové 
řízení na projekt) parkoviště v lokalitě Ježkovka.  
Následně p. starosta informoval o zápisu z předchozího jednání, který byl bez připomínek a navrhl doplnit program 
jednání o body Smlouva o spolupráci při poskytování pečovatelské služby s obcí Klešice, Poskytnutí nadačního 
příspěvku – Jednotka SDH, Úprava smluv VITA + GEOVAP + Jiří Tlapák, Rezignace předsedkyně OV pro Konopáč a 
Změna grafikonu autobusové dopravy. Doplněný program byl schválen. 
 
  
 

 



. Kontrola usnesení 

Předkládá: Ivana Jankovská – tajemnice 
 
Paní tajemnice předložila kontrolu plnění usnesení rady města s termínem splnění v období od 14.2.2023 do 
28.2.2013.Všechna usnesení byla splněna v termínu. 
 
Usnesení č.: R/2023/085 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

b e r e  n a  v ě d o m í 
předloženou kontrolu plnění usnesení rady města s termínem splnění v období od 14.2.2023 do 28.2.2013 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
3. Kulturní komise-zápis a jmenování nového člena 

Předkládá: Zuzana Dvořáková – místostarostka města 
 
Paní místostarostka předložila zápis z jednání Kulturní komise, jednalo se kromě jiného o přípravě podzimních 
slavností, vystoupení orchestru SAKO v Bechyni a informačních materiálech o našem městě. 
 
Usnesení č.: R/2023/086 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

b e r e  n a  v ě d o m í 
zápis z jednání Kulturní komise ze dne 15.2.2023 

II. 
 

j m e n u j e 
nového člena Kulturní komise, paní Barboru Hypšmanovou 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
4. Cenová mapa - navýšení o inflaci 

Předkládá: Aleš Jiroutek – starosta města 
 
Pan starosta předložil k projednání navýšení Cenové mapy pro prodej pozemků v majetku města o inflaci za rok 2022, 
která činila za rok 2022 15,1 %. 
 
Usnesení č.: R/2023/087 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

d o p o r u č u j e 
navýšení Cenové mapy o míru inflace za rok 2022 ve výši 15,1 % 

II. 
 

u k l á d á 
předložit navýšení Cenové mapy k projednání zastupitelstvu města 
Zodpovídá: Miloš Jožák, vedoucí správy majetku 
Termín: 13.03.2023 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 5, Proti: 0, Zdrželi se: 2, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 



5. Odprodej pozemku p.č. st. 1183 a 1876/3 v k.ú. HM 

Předkládá: Aleš Jiroutek – starosta města 
 
Pan starosta předložil žádost Českomoravského odborového svazu zaměstnanců armády o odkoupení pozemku 
parcelní číslo st. 1183, na kterém mají postavenou chatu a pozemku parcelní číslo 1876/3 vše v k.ú. Heřmanův 
Městec. Bod byl stažen z jednání zastupitelstva města v prosinci loňského roku, původní žádost byla několikrát 
žadatelem upravena.  
 
Usnesení č.: R/2023/088 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

n e d o p o r u č u j e 

odprodej pozemku parcelní číslo st. 1183 o výměře 57 m2 a část pozemku parcelní číslo 1876/3 
Českomoravskému odborovému svazu zaměstnanců armády ZO Vojenská ubytovací a stavební správa Pardubice 
Teplého 1899 Pardubice 530 02. 

II. 
 

u k l á d á 
zajistit informování Českomoravského odborového svazu zaměstnanců armády o výsledku jednání rady města 
Zodpovídá: Miloš Jožák, vedoucí správy majetku 
Termín: 10.03.2023 

III. 
 

u k l á d á 
zajistit předložení žádosti Českomoravského odborového svazu zaměstnanců armády k projednání zastupitelstvu 
Zodpovídá: Miloš Jožák, vedoucí správy majetku 
Termín: 13.03.2023 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
6. Zřízení Věcného břemene – Ježkovka 

Předkládá: Aleš Jiroutek – starosta města 
 
Pan starosta předložil k projednání Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění 
stavby č. IV-12-2021450/VB/1 mezi městem Heřmanův Městec a společností ČEZ Distribuce, a.s. na uložení 
kabelového vedení v délce 10 m do pozemků města parcelní číslo 856/64, 598/4 a 856/22 v k.ú. Heřmanův Městec.  
 
Usnesení č.: R/2023/089 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
předloženou Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-
2021450/VB/1 se společností ČEZ Distribuce, Teplická 874/8 Děčín IV – Podmokly, 405 02 Děčín IČ 24729035.  

II. 
 

u k l á d á 
zajistit podepsání Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-
2021450/VB/1 se společností ČEZ Distribuce, Teplická 874/8 Děčín IV – Podmokly, 405 02 Děčín IČ 24729035. 
Zodpovídá: Miloš Jožák, vedoucí správy majetku 
Termín: 24.03.2023 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
7. Přechod nájmu - pozemek st. 994 v k.ú. HM 

Předkládá: Aleš Jiroutek – starosta města 



 
Pan starosta předložil k projednání žádost paní Dany Dubnové na pronájem pozemku parcelní číslo st. 994 v k.ú. 
Heřmanův Městec. Jedná se o pozemek pod garáží, která je v majetku paní Dubnové a vzhledem k tomu, že pozemek 
je již užíván, souhlasí paní Dubnová s doplacením nájemného za 3 roky zpětně. 
 
Usnesení č.: R/2023/090 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

d o p o r u č u j e 
pronájem pozemku parcelní číslo st. 994 v k.ú. Heřmanův Městec paní Daně Dubnové bytem 

********************** za cenu 6,- Kč/m2 /rok 
II. 
 

u k l á d á 
zajistit vyvěšení záměru na pronájem pozemku parcelní číslo st. 994 v k.ú. Heřmanův Městec 
Zodpovídá: Miloš Jožák, vedoucí správy majetku 
Termín: 17.03.2023 

III. 
 

u k l á d á 
zajistit informování paní Dubnové o výsledku jednání rady města 
Zodpovídá: Miloš Jožák, vedoucí správy majetku 
Termín: 24.03.2023 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
8. Přechod nájmu pozemku p.č. 1003 v k.ú. HM 

Předkládá: Aleš Jiroutek – starosta města 
 
Pan starosta předložil k projednání změnu nájemní smlouvy na pozemek parcelní číslo st. 1003 v k.ú. 
Heřmanův Městec, který se nachází pod garáží v Jiráskově ulici. V současné době je majitelem garáže jen pan Prušek, 
který garáž získal do svého vlastnictví.  
 
Usnesení č.: R/2023/091 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

d o p o r u č u j e 
uzavření nové nájemní smlouvy na pozemek parcelní číslo st. 1003 v k. ú. Heřmanův Městec s panem Marianem 

Pruškem bytem ********************** za cenu 6,- Kč/m2/rok 
II. 
 

u k l á d á 
zajistit vyvěšení záměru na pronájem pozemku parcelní číslo st. 1003 v k.ú. Heřmanův Městec 
Zodpovídá: Miloš Jožák, vedoucí správy majetku 
Termín: 17.03.2023 

III. 
 

u k l á d á 
zajistit informování pana Pruška o výsledku rady města 
Zodpovídá: Miloš Jožák, vedoucí správy majetku 
Termín: 17.03.2023 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
9. Prodloužení nájemní smlouvy – byt B.1.3 Čáslavská ul. čp.244, Heřmanův Městec 

Předkládá: Zuzana Dvořáková – místostarostka města 
 
Paní místostarostka informovala, že pan Stanislav Korbel má s Městem Heřmanův Městec uzavřenu nájemní smlouvu 



na byt B.1.3 (byt 1+1 o velikosti 40,21 m2   v 1.nadz. podlaží), ul. Čáslavská č.p.244, Heřmanův Městec na dobu určitou 
od 1.3.2022 do 28.2.2023. Přidělování bytů v domě čp. 244, Čáslavská ul., Heřmanův Městec se řídí Pravidly pro 
přidělávání bytů v domě čp. 244. Pan Stanislav Korbel podal dne 20.02.2023 žádost o prodloužení nájemní smlouvy a 
doložil všechny potřebné doklady. Úhrady nájmu i ostatní povinnosti spojené s užíváním bytu p. Korbel svědomitě a 
řádně plní. Sociální odbor doporučuje prodloužit smlouvu o nájmu bytu B.1.3 na adrese Čáslavská čp. 244, na další 
období, tj. od 1.3.2023 do 28.2.2024 za cenu 64,7 Kč/m2. 
 
Usnesení č.: R/2023/092 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
prodloužení nájemní smlouvy o nájmu bytu na byt B.1.3 v domě čp. 244 v Čáslavské ulici, Heřmanův Městec 

v souladu s Pravidly pro přidělování sociálních bytů, které byly schváleny Radou města Heřmanův Městec dne 

15.12.2021 usnesením č. R/2021/401 panu Stanislavu Korbelovi, a to od 01.03.2023 do 28.02.2024 za cenu 64,70 

Kč/ m2  

II. 
 

u k l á d á 
zajistit prodloužení nájemní smlouvy s výší nájemného 64,7 Kč/ m2.  

Zodpovídá: Jana Kopecká, vedoucí odboru sociálního 
Termín: 03.03.2023 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
10. Digitální povodňový plán – smlouva o dílo 

Předkládá: Aleš Jiroutek – starosta města 
 
Pan starosta předložil ke schválení návrhy dvou smluv o dílo se společností ENVIPARTNER s.r.o. na aktualizaci 
digitálního povodňového plánu (DPP). Aktualizace části DPP (v rozsahu nezbytném k dotaci) byla zahrnuta do žádosti o 
dotaci na projekt Protipovodňová opatření města Heřmanův Městec spolufinancovaný z Operačního programu životní 
prostředí, který zahrnuje modernizaci stávajícího varovného systému/bezdrátového rozhlasu. Připomněl, že je vhodné 
současně provést aktualizaci i zbývajících částí DPP. Rozdělení do dvou smluv doporučil administrátor dotace 
(ENVIPARTNER), aby byly samostatně oddělené dotační části aktualizace DPP v návaznosti na žádost o dotaci.  
 
Usnesení č.: R/2023/093 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
uzavření smlouvy o dílo se společností ENVIPARTNER, s.r.o., IČO: 28358589, na aktualizaci digitálního 
povodňového plánu města (dotační část) 

II. 
 

u k l á d á 
zajistit uzavření smlouvy o dílo se společností ENVIPARTNER, s.r.o., IČO: 28358589, na aktualizaci digitálního 
povodňového plánu města (dotační část) 
Zodpovídá: Miloš Jožák, vedoucí správy majetku 
Termín: 31.03.2023 

III. 
 

s c h v a l u j e 
uzavření smlouvy o dílo se společností ENVIPARTNER, s.r.o., IČO: 28358589, na aktualizaci digitálního 
povodňového plánu města (nedotační část) 

IV. 
 

u k l á d á 
ukládá uzavření smlouvy o dílo se společností ENVIPARTNER, s.r.o., IČO: 28358589, na aktualizaci digitálního 
povodňového plánu města (nedotační část) 
Zodpovídá: Miloš Jožák, vedoucí správy majetku 
Termín: 31.03.2023 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 



 
 
11. Žádost o zřízení cesty - novostavby V Lukách 

Předkládá: Aleš Jiroutek – starosta města 
 
Pan starosta předložil žádost manželů Burešových a manželů Skalských o zřízení přístupové cesty přes městské 
pozemky parcelní číslo 1104/54, 1104/8 a 1104/9 k jejich nemovitostem, které jsou nově postavené v lokalitě V 
Lukách, kde na dokumentaci odsouhlasené městem je zachována stávající pěšina. Vysvětlil, že investor pozemky 
prodal až k hranici s městskými pozemky, čímž po oplocení parcel tato pěšina zanikne. S žadateli bylo již jednáno a byli 
informováni, že město bude řešit pouze přístupy pro nájemce městských pozemků. 
 
Usnesení č.: R/2023/094 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

n e s o u h l a s í 
s vybudováním přístupové cesty přes městské pozemky parcelní číslo 1104/54, 1104/8 a 1104/9 k nemovitostem 
manželů Burešových a Skalských 

II. 
 

u k l á d á 
zajistit informování manželů Burešových a manželů Skalských o výsledku jednání rady města 
Zodpovídá: Miloš Jožák, vedoucí správy majetku 
Termín: 17.03.2023 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
12. AUDIT - EKO-KOM, a.s. 

Předkládá: Zuzana Dvořáková – místostarostka města 
 
Paní místostarostka informovala, že dne 20.2.2023 proběhl audit provedený firmou BENE FACTUM, a.s., za účelem 
ověření povinností obce zpracovat výkazy pro společnost EKO-KOM, a.s..Při auditu nebyly zjištěny nedostatky. 
 
Usnesení č.: R/2023/095 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

b e r e  n a  v ě d o m í 
protokol o průběhu AUDITU provedeného firmou provedený firmou BENE FACTUM, a.s., jehož předmětem bylo 
ověření splnění povinností obce dle uzavřené Smlouvy se společností EKO-KOM, a.s., s výsledkem – nebyly zjištěny 
nedostatky. 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
13. Změna žádosti o čerpání dotace "Pozemky pro Suchý poldr Heřmanův Městec" 

Předkládá: Aleš Jiroutek - starosta města 
 
Pan starosta připomněl, že dne 17.10.2022 byla podepsána Smlouva o poskytnutí individuální dotace s Pardubickým 
krajem na výkup pozemků pro Suchý poldr HM v k.ú. Kostelec u HM a dotace byla přijata na účet města dne 
21.10.2022. Termín pro použití dotace končí 30.6.2023. Nový návrh řešení protipovodňových opatření vychází z 
výkupu jiných pozemků, nové řešení protipovodňových opatření je navrženo jiným způsobem, kdy jsou zapojeny i 
pozemky v rámci katastrálního území, vč. rybníků v Heřmanově Městci. Proto navrhl požádat o změnu žádosti s 
uvedením jiného katastrálního území, aby se obdržená dotace nemusela vracet.  



 
Usnesení č.: R/2023/096 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

d o p o r u č u j e 
zastupitelstvu schválit změnu žádosti na dotaci na akci "Pozemky pro Suchý poldr Heřmanův Městec" 

II. 
 

s c h v a l u j e 
vypsání výběrového řízení na zpracovatele PD „Protipovodňová opatření na Podolském potoce v k.ú. Heřmanův 
Městec“ 

III. 
 

u k l á d á 
předložit návrh zastupitelstvu ke schválení 
Zodpovídá: Aleš Jiroutek, starosta města 
Termín: 13.03.2023 

IV. 
 

u k l á d á 
vypsat výběrové řízení na zpracovatele PD „Protipovodňová opatření na Podolském potoce v k.ú. Heřmanův 
Městec“ 
Zodpovídá: Miloš Jožák, vedoucí správy majetku 
Termín: 04.04.2023 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
14. Plnění a čerpání rozpočtu města Heřmanův Městec k 31.12.2022  

Předkládá: Aleš Jiroutek – starosta města 
 
Pan starosta předložil plnění a čerpání rozpočtu města Heřmanův Městec k 31.12.2022 ve struktuře schválené 
zastupitelstvem města. Konstatoval, že z podkladů vyplývá, že příjmy celkem jsou plněny na 100 %, (daňové příjmy 
plněny na 103 % , oproti původně schválenému rozpočtu, nedaňové na 109 %). Výdaje celkem jsou čerpány ve výši 86 
%, z toho běžné 95 % a kapitálové 76 %. Největší podíl na menší čerpání výdajů mají výdaje kapitálové (menší čerpání 
ovlivnilo dohodnuté odložené placení prací na terminálu, protože nemusel být čerpán překlenovací úvěr). Celková 
bilance plnění rozpočtu k 31.12.2022 činí - 27,8 mil. Kč, nižší skutečný schodek byl dále dosažen úsporami ve výdajích 
(MěÚ a samospráva -1,0 mil. Kč, odbor Správy majetku -2,0 mil. Kč, městská policie -1,0 mil.Kč). Stavy na běžných 
účtech k 31.12.2022 byl 13,5 mil. Kč. K projednávání tohoto bodu byl přizván vedoucí finančního odboru, aby vysvětlil 
některé položky.  
 
Usnesení č.: R/2023/097 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

b e r e  n a  v ě d o m í 
plnění a čerpání rozpočtu města Heřmanův Městec k 31.12.2022 

II. 
 

u k l á d á 
předložit plnění a čerpání rozpočtu města k 31.12.2022 zastupitelstvu města 
Zodpovídá: Miloslav Vítek, vedoucí odboru finančního 
Termín: 03.03.2023 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
15. Plnění a čerpání rozpočtu VH Města Heřmanův Městec k 31.12.2022 

Předkládá: Ivana Jankovská - tajemnice 
 



Paní tajemnice předložila plnění a čerpání rozpočtu vedlejšího hospodářství města Heřmanův Městec k 31.12.2022. 
Lesní hospodářství vykázalo ztrátu ve výši - 1 737 541,00 Kč. Se ztrátou hospodařilo i veřejné WC - 24 314,00 Kč. 
Drobný zisk vykázal hřbitov 5 288,00 Kč i služby 3 004,00 Kč. Vedlejší hospodářství Města Heřmanův Městec vykázalo 
celkovou ztrátu k 31.12.2022: -1 753 563,00 Kč. 
 
Usnesení č.: R/2023/098 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

b e r e  n a  v ě d o m í 
Plnění a čerpání rozpočtu VH Města Heřmanův Městec k 31.12.2022. 

II. 
 

u k l á d á 
předložit plnění a čerpání rozpočtu VH zastupitelstvu 
Zodpovídá: Miloslav Vítek, vedoucí odboru finančního 
Termín: 02.03.2023 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
16. Rozpočtové opatření ZM/2023/01 

Předkládá: Aleš Jiroutek – starosta města 
 
Pan starosta předložil návrh rozpočtového opatření. Na straně příjmů se rozpočtové opatření týkalo kapitoly 1.2 
Nedaňové příjmy (vratky z vyúčtování neinvestičních příspěvků základní školy a organizace SPOKUL HM, p.o.) a 1.4 
Přijaté dotace (dotace na volby prezidenta) 
Ve výdajové části byly položky reakce na přijaté dotace, největší položkou činilo dofinancování autobusového 
terminálu, včetně provozních nákladů, dále pořízení vozidla pro peč. službu (dotace), část výdajů na lokalitu Travní a 
pořízení automatu na veřejné WC. Bilance opatření byla - 23 721 755,- Kč, celková bilance rozpočtu po přijetí tohoto 
opatření +7 778 245,- Kč. 
 
Usnesení č.: R/2023/099 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

d o p o r u č u j e 
zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření ZM/2023/01 dle položkového znění, které je přílohou tohoto 
usnesení 

II. 
 

u k l á d á 
předložit rozpočtové opatření ZM/2023/01 Zastupitelstvu města ke schválení 
 
Zodpovídá: Miloslav Vítek, vedoucí odboru finančního 
Termín: 02.03.2023 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
17. Dotační programy 2023 

Předkládá: Zuzana Dvořáková – místostarostka města 
 
Paní místostarostka předložila na základě návrhů příslušných komisí rady města a dle Zásad o poskytování dotací 
návrh na rozdělení dotačních programů města pro rok 2023. Konstatovala, že kulturní komise nevyužila celkovou 
částku, která byla v rozpočtu města přidělena programům, které má ve své gesci, a to v Programu podpory kultury 
zůstalo nepřidělených 1000 Kč a v Programu podpory spolkové a komunitní činnosti zůstalo nepřidělených 400 Kč. 



Tyto částky navrhla přesunout do Rezervy starosty města. V diskusi bylo shodnuto, že komise musí posoudit i 
příslušnost žádosti do správného dotačního programu a požadavek na předsedy komisí o řádném projednání. 
 
 
Usnesení č.: R/2023/100 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

b e r e  n a  v ě d o m í 
Přehled podaných žádostí – dotace z rozpočtu města na rok 2023 

  
II. 
 

b e r e  n a  v ě d o m í 
Zápis z jednání Kulturní komise č.02/2023 ze dne 08.02.2023 

  
III. 
 

b e r e  n a  v ě d o m í 
Zápis z jednání Sportovní komise č.01/2023 ze dne 09.02.2023 

  
IV. 
 

s c h v a l u j e 
Přidělení dotace z Dotačních programů města pro rok 2023 v celkovém úhrnu ve prospěch spolků (dělení dle 
programů podpory je součástí přílohy usnesení): 
- Spolek Chotěňáček - 4.000 Kč 
- Základní organizace Českého zahrádkářského svazu H.M. - 4.700 Kč 
- Spolek přátel Heřmanova Městce - 10.000 Kč 
- Česká tábornická unie - T.K. Starý pušky H.M. - 13.000 Kč 
- Spolek VESELO (pro malé i velké) - 15.000 Kč 
- Patrioti Heřmanova Městce - 17.000 Kč 
- Farní sbor Československé církve evangelické v H.M. - 20.000 Kč 
- SDH Chotěnice - 20.000 Kč  
- Živé město - 21.000 Kč 
- Náboženská obec Církve československé husitské v H.M. - 24.000 Kč 
- Svaz tělesně postižených v ČR, z.s. místní organizace H.M. - 28.000 Kč 
- T.J. Sokol HM - 28.000 Kč 
- Lesák Fight Team z.s. - 30.000 Kč 
- Běžecký klub HM - 30.000 Kč 
- Spolek nevšední vzdělanosti - 33.000 Kč 
- SDH Heřmanův Městec - 39.000 kč 
- Rodičovské centrum RADOVÁNEK - 41.900 Kč 
- Modelářský klub Heřmanův Městec - 45.000 Kč 
- Divadelní soubor Heřman - 45.000 Kč 

  
V. 
 

d o p o r u č u j e 
zastupitelstvu města přidělení dotace z dotačních programů města pro rok 2023 v celkovém úhrnu ve prospěch 
spolků (dělení dle programů podpory je součástí přílohy usnesení): 
- Junák – český skaut, středisko Leknín H.M. - 51.000 Kč 
- Smíšený amatérský komorní orchestr H.M. - 67.000 Kč 
- Spolek Heřmani HM - 74.000 Kč 
- Pěvecký sbor Vlastislav HM - 81.000 Kč 
- FK Jiskra Heřmanův Městec - 255.000 Kč 
- TJ Jiskra Heřmanův Městec - 265.000 Kč 
- SK Ježci Heřmanův Městec - 315.000 Kč  

  
VI. 
 

u k l á d á 
předložit na jednání zastupitelstva města dne 13.3.2023 návrh na přidělení dotací, které přesahují 50.000,- Kč 

  
 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 4, Proti: 0, Zdrželi se: 3, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 



 
 
18. Sociální fond MěÚ 

Předkládá: Ivana Jankovská – tajemnice 
 
Paní tajemnice předložila k projednání plnění a čerpání sociálního fondu za rok 2022 a návrh rozpočtu sociálního 
fondu na rok 2023. 
 
Usnesení č.: R/2023/101 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

b e r e  n a  v ě d o m í 
plnění a čerpání sociálního fondu za rok 2022 

II. 
 

d o p o r u č u j e 
zastupitelstvu města ke schválení rozpočet sociálního fondu pro rok 2023 

III. 
 

u k l á d á 
předložit na jednání zastupitelstva města 
Zodpovídá: Ivana Jankovská, tajemnice 
Termín: 02.03.2023 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
19. Program rozvoje obce – město Heřmanův Městec 

Předkládá: Aleš Jiroutek – starosta města 
 
Pan starosta konstatoval, že důležitým dokumentem města je "program rozvoje obce", bez kterého nelze žádat o 
dotace. Externistou na základě smlouvy byl zpracován jeho návrh, který byl následně připomínkován a doplněn 
vedením města i vedoucími odborů městského úřadu. Návrh předložil ke schválení radě města.   
 
Usnesení č.: R/2023/102 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
Program rozvoje obce – město Heřmanův Městec 

II. 
 

u k l á d á 
předložit na jednání zastupitelstva města dne 13.3.2023 
Zodpovídá: Ivana Jankovská, tajemnice 
Termín: 02.03.2023 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
20. Delegace na valnou hromadu Vodovody a kanalizace Chrudim, a.s. 

Předkládá: Ivana Jankovská – tajemnice 
 
Usnesení č.: R/2023/103 
  
Rada města Heřmanův Městec 
 



I. 
 

d o p o r u č u j e 
zastupitelstvu města odvolat Josefa Kozla, nar. 8.5.1974, bytem Jarkovského 57, Heřmanův Městec z funkce 
delegovaného zástupce města Heřmanův Městec k výkonu práv akcionáře na valné hromadě společnosti 
Vodovody a kanalizace Chrudim, a.s., IČO 48171590, se sídlem Novoměstská 626, 537 01 Chrudim 

II. 
 

d o p o r u č u j e 
zastupitelstvu města delegovat jako zástupce města k výkonu práv akcionáře na valné hromadě společnosti 
Vodovody a kanalizace Chrudim, a.s., IČO 48171590, se sídlem Novoměstské 626, 537 01 Chrudim, jejímž je město 
akcionářem, paní Mgr. Zuzanu Dvořákovou, nar. 13.11.1984, bytem Jarkovského 52, Heřmanův Městec 
Delegovanému zástupci se ukládá, aby na valné hromadě uvedené společnosti konané dne 13.6.2023 hlasoval o 
jednotlivých bodech programu následovně: 
a) ve věci volby kandidáta do představenstva hlasoval pro Ing. Aleše Jiroutka 
b) ve věci volby kandidáta o dozorčí rady hlasoval pro Mgr. Zuzanu Dvořákovou 
Delegovaný zástupce města je oprávněn k výkonu všech práv akcionáře na všech valných hromadách uvedené 
společnosti v období výkonu funkce  
Delegovaný zástupce je oprávněn udělit zmocnění k zastupování na valné hromadě, případně náhradní valné 
hromadě nebo jiné valné hromadě této společnosti. 

III. 
 

d o p o r u č u j e 
zastupitelstvu města schválit za kandidáta do představenstva společnosti Vodovody a kanalizace Chrudim, a.s., 
IČO 48171590, se sídlem Novoměstská 626, 537 01 Chrudim, pana Ing. Aleše Jiroutka, nar. 14.5.1959, bytem 
Barákova 197, Heřmanův Městec 

IV. 
 

d o p o r u č u j e 
zastupitelstvu města schválit za kandidáta do dozorčí rady společnosti Vodovody a kanalizace Chrudim, a.s., IČO 
48171590, se sídlem Novoměstská 626, 537 01 Chrudim, paní Mgr. Zuzanu Dvořákovou, nar. 13.11.1984, bytem 
Jarkovského 52, Heřmanův Městec 

V. 
 

u k l á d á 
předložit návrh delegovaných zástupců města na pro jednotlivé funkce související s činností valné hromady 
společnosti Vodovody a kanalizace Chrudim, a.s. na jednání zastupitelstva města dne 13.3.2023  
Zodpovídá: Ivana Jankovská, tajemnice 
Termín: 02.03.2023 

VI. 
 

u k l á d á 
zástupcům v představenstvu a dozorčí radě: 
a. předem informovat radu města, resp. zastupitelstvo města o plánovaných bodech které mají být projednávány 
v těchto orgánech a následně předložit písemnou zprávu o průběhu jednání 
b. veškeré kroky a hlasování v představenstvu směřovat k vyvázání smlouvy s Vodárenskou společností Chrudim, 
a.s. IČO 27484211 
c. prosazovat, aby provozní část a veškeré jiné provozy byly součástí jedné společnosti, tedy společnosti Vodovody 
a kanalizace Chrudim, a.s. IČO 48171590, tak jak tomu dříve bývalo 
d. vystupovat proti založení jakékoliv nástupnické organizace, která by suplovala současnou Vodárenskou 
společností Chrudim, a.s. IČO 27484211 a zároveň v případě objevení takové snahy informovat radu města, resp. 
zastupitelstvo města 
Zodpovídá: Aleš Jiroutek, starosta města 
Termín: 13.06.2023 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
21. Organizační řád 

Předkládá: Ivana Jankovská - tajemnice 
 
Paní tajemnice informovala, že zastupitelstvo města na ustavujícím zasedání určilo uvolněného starostu a jednoho 
uvolněného místostarostu, oproti minulému volebnímu období tak byly rozšířeny kompetence uvolněnému starostovi 
a sloučeny kompetence dvou místostarostů stanovené v organizačním řádu platném v minulém volebním období. 
Dále došlo k dílčím úpravám v kompetencích odboru Správy majetku (veřejná WC a městské hřbitovy). Doplnila, že 
zveřejněn bude organizační řád a organizační struktura beze jmen zaměstnanců, ve které je promítnuto snížení počtu 
strážníků městské policie. 



 
Usnesení č.: R/2023/104 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
organizační řád Městského úřadu Heřmanův Městec 

II. 
 

s c h v a l u j e 
novou organizační strukturu včetně snížení počtu zaměstnanců (strážníků) k 1.5.2023 

III. 
 

u k l á d á 
zveřejnit na úředních deskách a webu města 
Zodpovídá: Ivana Jankovská, tajemnice 
Termín: 03.03.2023 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
22. Skautské dvorky 

Předkládá: Aleš Jiroutek - starosta města 
 
Pan starosta předložil žádosti místního junáckého spolku o vyjádření k realizaci záměru „Skautské dvorky“ 
navrženému částečně na pozemcích v majetku města (a v jejich těsné blízkosti) a částečně na soukromých pozemcích. 
Přiložena byla architektonická studie s textovou zprávou, situační výkres z navržené projektové dokumentace a 
důvodová zpráva. 
 
Usnesení č.: R/2023/105 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s o u h l a s í 
se záměrem Skautské dvorky navrženém částečně na městských pozemcích, a to s podmínkou podrobnějšího 
projednání dalšího stupně projektové dokumentace 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
23. Schválení ročních účetních závěrek za rok 2022 - příspěvkových organizací zřízených městem Heřmanův Městec. 

Předkládá: Zuzana Dvořáková – místostarostka města 
 
Paní místostarostka předložila ke schválení roční účetní závěrky příspěvkových organizací zřízených městem 
Heřmanův Městec za rok 2022. 
 
Usnesení č.: R/2023/106 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
roční účetní závěrky za rok 2022 příspěvkových organizací zřízených městem Heřmanův Městec: 

Domov pro seniory, U Bažantnice 63, Heřmanův Městec 

Dům dětí a mládeže, Na Ježkovce 791, Heřmanův Městec 

Mateřská škola, Jiráskova 842, Heřmanův Městec 

Mateřská škola, Jonášova 726, Heřmanův Městec 

Speciální základní škola, Masarykovo nám. 46, Heřmanův Městec 



SPOKUL HM, p.o., Jiráskova 533, Heřmanův Městec 

Základní škola, náměstí Míru 1, Heřmanův Městec 

Základní umělecká škola, Jarkovského 47, Heřmanův Městec 

II. 
 

u k l á d á 
dát na vědomí ředitelům příspěvkových organizací zřízených městem Heřmanův Městec. 
 
Zodpovídá: Miloslav Vítek, vedoucí odboru finančního 
Termín: 22.03.2023 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
24. Rozdělení HV za rok 2022 - příspěvkové organizace zřízené městem Heřmanův Městec 

Předkládá: Zuzana Dvořáková – místostarostka města 
 
Paní místostarostka předložila ke schválení návrhy na rozdělení hospodářských výsledků příspěvkových organizací 
zřízených městem za rok 2022. Většina příspěvkových organizací navrhla přidělit hospodářský výsledek do fondu 
rezerv, pouze MŠ Jonášova a SPOKUL HM, p.o. navrhly přidělit do fondu rezerv i fondu odměn. 
 
Usnesení č.: R/2023/107 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
návrhy na rozdělení "Hospodářského výsledku za rok 2022" příspěvkových organizací zřízených městem Heřmanův 
Městec: 
Dům dětí a mládeže, Na Ježkovce 791, Heřmanův Městec 

Mateřská škola, Jiráskova 842, Heřmanův Městec 

Mateřská škola, Jonášova 726, Heřmanův Městec 

SPOKUL HM, p.o., Jiráskova 533, Heřmanův Městec 

Základní škola, náměstí Míru 1, Heřmanův Městec 

Základní umělecká škola, Jarkovského 47, Heřmanův Městec. 

II. 
 

u k l á d á 
dát na vědomí ředitelům příspěvkových organizací zřízených městem Heřmanův Městec: 
Dům dětí a mládeže, Na Ježkovce 791, Heřmanův Městec 

Mateřská škola, Jiráskova 842, Heřmanův Městec 

Mateřská škola, Jonášova 726, Heřmanův Městec 

SPOKUL HM, p.o., Jiráskova 533, Heřmanův Městec 

Základní škola, náměstí Míru 1, Heřmanův Městec 

Základní umělecká škola, Jarkovského 47, Heřmanův Městec.  

Zodpovídá: Miloslav Vítek, vedoucí odboru finančního 
Termín: 22.03.2023 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
25. DPS - přijetí věcných darů  

Předkládá: Zuzana Dvořáková – místostarostka města 
 
Paní místostarostka předložila předložila žádost Domova pro seniory o schválení přijetí věcných darů od Jiřího 
Štefáčka, konkrétně invalidního vozíku zn. Vermeiren v hodnotě 6.000,- Kč a televizoru zn. Toshiba v hodnotě 4.500,- 
Kč.    



Usnesení č.: R/2023/108 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
přijetí věcných darů od Jiřího Štefáčka, nar. 15.7.1967, bytem Alešova 614, 537 01 Chrudim 
- invalidní vozík zn. Vermeiren v hodnotě 6.000,- Kč 
- televizor zn. Toshiba v hodnotě 4.500,- Kč  

II. 
 

u k l á d á 
dát na vědomí ředitelce Domova pro seniory, U Bažantnice 63, 538 03 Heřmanův Městec, PhDr. Evě Kunátové 

Holečkové, MBA. 

Zodpovídá: Miloslav Vítek, vedoucí odboru finančního 
Termín: 22.03.2023 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
26. DPS – dodatek č. 7 zřizovací listiny v Čl. IV, doplňková činnost 

Předkládá: Zuzana Dvořáková – místostarostka města 
 
Paní místostarostka předložila radě města Heřmanův Městec ke schválení znění dodatku č. 7 zřizovací listiny Domova 
pro seniory Heřmanův Městec, U Bažantnice 63, Heřmanův Městec, konkrétně doplnění čl. IV Zřizovací listiny – 
doplňková činnost". 
 
Usnesení č.: R/2023/109 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

d o p o r u č u j e 
zastupitelstvu města Heřmanův Městec schválit dodatek č. 7 zřizovací listiny Domova pro seniory Heřmanův 
Městec, U Bažantnice 63, Heřmanův Městec, "doplnění čl. IV Zřizovací listiny – doplňková činnost". 

II. 
 

u k l á d á 
předložení dodatku č.7 zřizovací listiny Domova pro seniory Heřmanův Městec, U Bažantnice 63, Heřmanův 
Městec, "doplnění čl. IV Zřizovací listiny – doplňková činnost", Zastupitelstvu města Heřmanův Městec ke 
schválení. 
 
Zodpovídá: Miloslav Vítek, vedoucí odboru finančního 
Termín: 02.03.2023 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
27. ZŠ Heřmanův Městec + SZŠ Heřmanův Městec – termín zápisu do školy 

Předkládá: Zuzana Dvořáková – místostarostka města 
 
Paní místostarostka předložila radě města žádost o schválení termínu zápisu k plnění povinné školní docházky v 
Základní škole Heřmanův Městec pro školní rok 2023/2024 a to ve dnech 3. a 4. 4. 2023. Dále předložila žádost o 
schválení termínu zápisu dětí do Speciální základní školy Heřmanův Městec pro školní rok 2023/2024 dne 12.4.2023.    
 
Usnesení č.: R/2023/110 
  
Rada města Heřmanův Městec 
 



I. 
 

s c h v a l u j e 
1) termín zápisu k plnění povinné školní docházky v Základní škole Heřmanův Městec, okr. Chrudim, pro školní rok 
2023/2024. 
2) termín zápisu dětí do Speciální základní školy Heřmanův Městec, okr. Chrudim, pro školní rok 2023/2024. 

II. 
 

u k l á d á 
1) dát na vědomí ředitelce Základní školy Heřmanův Městec, náměstí Míru 1, 538 03 Heřmanův Městec, Mgr. Janě 

Šindelářové, MBA. 

2) dát na vědomí ředitelce Speciální základní školy Heřmanův Městec, Masarykovo náměstí 46, 538 03 Heřmanův 

Městec, Mgr. Evě Dvořákové. 

Zodpovídá: Miloslav Vítek, vedoucí odboru finančního 
Termín: 22.03.2023 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
28. ZŠ Heřmanův Městec – Zřizovací listina, Dodatek č 5 (doplňková činnost) 

Předkládá: Zuzana Dvořáková – místostarostka města 
 
Paní místostarostka předložila radě města Heřmanův Městec ke schválení znění dodatku č. 5  zřizovací listiny Základní 
školy Heřmanův Městec, náměstí Míru 1, Heřmanův Městec, na doplňkovou činnosti školní jídelny, spočívající v 
poskytování stravování cizím osobám za úplatu ve školní jídelně.    
 
Usnesení č.: R/2023/111 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

d o p o r u č u j e 
zastupitelstvu města Heřmanův Městec schválit dodatek č. 5 zřizovací listiny Základní školy Heřmanův Městec, 
náměstí Míru 1, Heřmanův Městec, "Doplňkovou činnosti školní jídelny", spočívající v poskytování stravování cizím 
osobám za úplatu ve školní jídelně. 

II. 
 

u k l á d á 
předložení dodatku č. 5 zřizovací listiny Základní školy Heřmanův Městec, náměstí Míru 1, Heřmanův Městec, 
"Doplňkovou činnosti školní jídelny", spočívající v poskytování stravování cizím osobám za úplatu ve školní jídelně, 
zastupitelstvu města Heřmanův Městec ke schválení. 
Zodpovídá: Miloslav Vítek, vedoucí odboru finančního 
Termín: 02.03.2023 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
29. Uspořádání Keramických trhů 

Předkládá: Zuzana Dvořáková – místostarostka města 
 
Paní místostarostka informovala, že v rámci partnerství s městem Bechyně se dne 18.6.2022 uskutečnili keramické 
trhy v Heřmanově Městci. Navrhla jejich uspořádání i v letošním roce, s partnerským městem a vystavovateli byl 
stanoven termín 24.6.2023, akce byla projednána s příspěvkovou organizací SPOKUL HM, p.o., která se bude podílet 
na organizaci trhů.    
 
Usnesení č.: R/2023/112 
  
Rada města Heřmanův Městec 



I. 
 

s c h v a l u j e 
1. pořádání Keramických trhů Bechyně v Heřmanově Městci dne 24.06.2023 
2. dohodu o pořádání keramických trhů se Spolkem tradičních keramických řemesel Bechyně 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
30. Žádost o povolení svodu zvířat – Cena Železných hor 

Předkládá: Ivana Jankovská – tajemnice 
 
Paní tajemnice předložila žádost Ing. Medkové, předsedkyně ZKO Heřmanův Městec o povolení konání svodu zvířat 
dne 6.5.2023 od 7:00 do cca 17:00 hod. Místo konání akce je kynologické cvičiště v Heřmanově Městci, předmětem 
svodu je Cena Železných hor.    
 
Usnesení č.: R/2023/113 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
konání svodu zvířat dne 6.5.2023. 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
31. Žádost o povolení konání svodu zvířat – výcvikové soustředění 

Předkládá: Ivana Jankovská – tajemnice 
 
Paní tajemnice předložila žádost Ing. Medkové, předsedkyně ZKO Heřmanův Městec o povolení konání výcvikového 
soustředění kynologů v období od 01.04.-30.11.2023 na kynologickém cvičišti v Heřmanově Městci.    
 
Usnesení č.: R/2023/114 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
konání výcvikového soustředění kynologů. 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
32. Užívání veřejného prostranství – Živé město 

Předkládá: Ivana Jankovská – tajemnice 
 
Paní tajemnice předložila žádost zástupce spolku Živé město o povolení užívání veřejného prostranství na Haldách pro 
akci "Velikonoční alej", spočívající ve velikonoční soutěži a umístění břízek na zábradlí. Akce se bude konat od 
1.4.2023 do konce měsíce dubna – podle stavu výzdoby.   
 
Usnesení č.: R/2023/115 
  
Rada města Heřmanův Městec 



I. 
 

s o u h l a s í 
s použitím veřejného prostranství pro účely akce Velikonoční alej v lokalitě Haldy od dne 1.4.2023 s tím, že břízky 
budou odstraněny do konce měsíce dubna. 

II. 
 

u k l á d á 
informovat zástupce spolku Živé město, z.s.  
Zodpovídá: Ivana Jankovská, tajemnice 
Termín: 10.03.2023 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
33. Žádost o finanční příspěvek – Péče o duševní zdraví, z.s. 

Předkládá: Ivana Jankovská - tajemnice 
 
Paní tajemnice předložila žádost zástupce spolku Péče o duševní zdraví z.s. o dotaci na svoji činnost.  Upozornila, že 
podle platných pravidel a zásad pro poskytování dotací nelze žádosti vyhovět, protože spolek nemá sídlo na území 
města. Protože program spolku využívá i několik občanů našeho města, navrhla z kapitoly Rezerva rady poskytnout 
příspěvek 3.000,- Kč, výše je stejná jako v o obdobných případech.    
 
Usnesení č.: R/2023/116 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
příspěvek na činnost spolku Péče o duševní zdraví z.s., Bělehradská 389, Pardubice, IČO 64242218, ve výši 3.000,- 
Kč  

II. 
 

u k l á d á 
zajistit podpis smlouvy  
Zodpovídá: Ivana Jankovská, tajemnice 
Termín: 10.03.2023 

III. 
 

u k l á d á 
zajistit úhradu schváleného příspěvku  
Zodpovídá: Miloslav Vítek, vedoucí odboru finančního 
Termín: 24.03.2023 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
34. Výpověď smluv o spolupráci s okolními obcemi 

Předkládá: Zuzana Dvořáková – místostarostka města 
 
Paní místostarostka uvedla, že z důvodu nutnosti upřednostnit děti s trvalým pobytem v Heřmanově Městci při 
umisťování do mateřských školek je vhodné vypovězení všech smluv o spolupráci při umisťování dětí do mateřských 
škol s okolními obcemi.      
  
Usnesení č.: R/2023/117 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

d o p o r u č u j e 
zastupitelstvu města vypovědět smlouvy o spolupráci při zajišťování předškolního vzdělávání a umisťování dětí do 
mateřských školek s okolními obcemi 
 
 - Hošťalovice 
 - Jezbořice 



 - Klešice 
 - Kostelec u Heřmanova Městce 
 - Úherčice 
 - Rozhovice 
 - Svinčany 
 - Vápenný Podol 
 - Vyžice 
 - Stojice 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
35. Program jednání zastupitelstva města  

Předkládá: Ivana Jankovská - tajemnice 
 
Paní tajemnice předložila dle odsouhlaseného plánu činnosti rady a zastupitelstva města ke schválení Program jednání 
zastupitelstva města dne 13.03.2023   
 
Usnesení č.: R/2023/118 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
Program jednání Zastupitelstva města Heřmanův Města dne 13.03.2023: 
 
1) Zahájení, určení zapisovatele, volba ověřovatelů, schválení programu 
2) Kontrola usnesení 
3) Zpráva o činnosti Rady města  
4) Zpráva o činnosti Finančního výboru 
5) Zpráva o činnosti Kontrolního výboru 
6) Zpráva o činnosti Osadního výboru pro Konopáč 
7) Zpráva o činnosti Osadního výboru pro Chotěnice a Radlín 
8) Zpráva o činnosti Městské policie 
9) Program rozvoje obce - město Heřmanův Městec 
10) Rezignace předsedkyně OV Konopáč a jmenování předsedy 
11) Odvolání a jmenování velitele Městské policie Heřmanův Městec 
12) Delegace na valnou hromadu Vodovody a kanalizace Chrudim, a.s. 
13) Pozemky (odkup, odprodej, směna) 
14) Revokace usnesení zastupitelstva č.32/2012 
15) Cenová mapa – navýšení o inflaci 
16) Ceník pronájmu pozemků – navýšení o inflaci 
17) Dotační programy města 2023 
18) Sociální fond MěÚ 
19) Ukončení smluv o spolupráci při zajišťování předškolního vzdělávání a umisťování dětí do mateřských škol 
20) Změna zřizovacích listin – Základní škola Heřmanův Městec + Domov pro seniory Heřmanův Městec 
21) Lokalita travní – Smlouva o přípravě, výstavbě a budoucím provozování vodovodu a kanalizace 
22) Změna žádosti o čerpání dotace "Pozemky pro Suchý poldr Heřmanův Městec" 
23) Hospodaření města Heřmanův Městec k 31.12.2022 
24) Rozpočtové opatření ZM/2023/01 
25) Podání žádosti o dotaci na pořízení nízkoemisního vozidla 
26) Diskuse 
27) Závěr 
 

Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 



 
36. Smlouva o spolupráci při poskytování pečovatelské služby s Obcí Klešice  

Předkládá: Ivana Jankovská - tajemnice 
 
Paní tajemnice předložila k projednání návrh Smlouvy o spolupráci při poskytování pečovatelské služby mezi Městem 
Heřmanův Městec a Obcí Klešice. Zastupitelstvo Obce Klešice podalo žádost o uzavření Smlouvy o poskytování 
pečovatelské služby, pečovatelská služba je dle vedoucí odboru sociálního schopna kapacitně tuto službu Obci Klešice 
poskytovat. Za úhradu od Obce Klešice, tj. 1.450, - Kč měsíčně (i jeho část) za jednoho uživatele. 
 
Usnesení č.: R/2023/119 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
uzavření Smlouvy o poskytování pečovatelské služby mezi Městem Heřmanův Městec a Obcí Klešice.  

II. 
 

u k l á d á 
uzavřít smlouvu s obcí Klešice 
Zodpovídá: Jana Kopecká, vedoucí odboru sociálního 
Termín: 31.03.2023 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
37. Poskytnutí nadačního příspěvku – Jednotka SDH 

Předkládá: Aleš Jiroutek – starosta města 
 
Pan starosta informoval, že Nadace ČEZ poskytne příspěvek na činnost jednotky SDH ve výši 70.000, - a požádal o 
schválení smlouvy s tímto obsahem. 
 
Usnesení č.: R/2023/120 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
Smlouvu o poskytnutí nadačního příspěvku PAK PR23/57089 s nadací NADACE ČEZ 

II. 
 

u k l á d á 
zajistit podpis smlouvy a odeslání druhé straně 
Zodpovídá: Ivana Jankovská, tajemnice 
Termín: 17.03.2023 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
38. Úprava smluv VITA, GEOVAP, Jiří Tlapák 

Předkládá: Ivana Jankovská – tajemnice 
 
Paní tajemnice informovala, že servisní služby poskytované společnostmi VITA software s.r.o., GEOVAP spol. s r.o. a 
Jiří Tlapák na spisovou službu,  speciální programy pro výkon přenesené st. správy a poskytování internetu pro 
kancelář správce lesů ve Slavkovicích za schválené smluvní ceny jsou sdělením dodavatelů navýšeny o 15, resp. 18, 
resp. 20 % s odvolání na inflaci. Toto navýšení je nad limitem stanoveným "Pravidly pro schvalování dodatků smluv" a 
proto je předložila ke schválení radě města. 
 
 



Usnesení č.: R/2023/121 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
navýšení ceny o 20 % za technickou podporu od společnosti VITA software s.r.o., Na Beránce 57/2, Praha 6, IČO 
61060631  

II. 
 

s c h v a l u j e 
navýšení ceny o 15,1 % za technickou podporu od společnosti GEOVAP, spol. s r.o., Čechovo nábřeží 1790, 
Pardubice, IČO 15049248  

III. 
 

s c h v a l u j e 
navýšení ceny za poskytnutí služby internetu ve Slavkovicích od podnikatele Jiří Tlapák st. Podhorka 184, 538 42 
Ronov n. D., IČO 48178993 na částku 4.860, - Kč/rok   

IV. 
 

u k l á d á 
informovat dodavatele  
Zodpovídá: Miloš Jožák, vedoucí správy majetku 
Termín: 08.03.2023 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
39. Rezignace předsedkyně OV pro Konopáč 

Předkládá: Zuzana Dvořáková - místostarostka města 
 
Paní místostarostka sdělila členům rady města, že paní Alena Novotná podala v rámci jednání schůze osadního výboru 
dne 2.1.2023 rezignaci na funkci předsedkyně osadního výboru Konopáč. Tuto rezignaci stvrdila písemně v rámci 
zápisu ze schůze Osadního výboru pro Konopáč ze dne 22.1.2023. 
 
Usnesení č.: R/2023/122 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

b e r e  n a  v ě d o m í 
rezignaci předsedkyně OV pro Konopáč 

II. 
 

d o p o r u č u j e 
zastupitelstvu města vzít rezignaci na vědomí 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
40. Změna grafikonu autobusové dopravy 

Předkládá: Aleš Jiroutek – starosta města 
 
Usnesení č.: R/2023/123 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

p o v ě ř u j e 
starostu města jednáním na KÚ PK ve věci nového grafikonu autobusové dopravy s tím, že zastávky na výstup a 
nástup budou umístěny na náměstí Míru 

II. 
 

u k l á d á 
informovat zastupitelstvo města 
Zodpovídá: Aleš Jiroutek, starosta města 
Termín: 03.03.2023 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 



 
 
41. Závěr 

Pan starosta poděkoval za spolupráci a jednání v 16:30 hod. ukončil.  

 
 
 

 Mgr. Zuzana Dvořáková      Ing. Aleš Jiroutek 
  místostarostka                        starosta 

  
 


